
PORTARIA N° 359, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021. 

                                                                                            

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS em exercício, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 999, de 02 de fevereiro de 

2015; 

CONSIDERANDO o disposto na comunicação interna 159/2021, oriunda da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto; 

 

RESOLVE 

 

 

EXONERAR do exercício de função gratificada abaixo descrita, com efeito a 

contar de 22 de dezembro de 2021, os seguintes ocupantes do magistério público municipal: 

Mat. Nome Cargo Lotação 

445 Cléia Luiza Froehlich Utzig Diretora de Escola – 

Ensino Fundamental 

EMEF Frederico 

Berwian 

618 Maicon Israel Kohl Diretor de Escola - 

Ensino Fundamental 

EMEF Governador 

Roberto Silveira 

 

Presidente Lucena, 22 de dezembro de 2022. 

 

                                  LUIZ JOSÉ SPANIOL   

                                   Prefeito Municipal, em exercício.  

Registre-se. Publique-se. 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário Municipal de Administração, interino. 


